
П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва

О назначении стипендий Профсоюза 
работников АПК РФ

В соответствии с постановлением Президиума Профсоюза от 24.08.2016 года 
№ 4-5 «Об учреждении стипендий Профсоюза работников АПК РФ»,

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить 12 (двенадцать) стипендий Профсоюза работников АПК РФ в 

размере 12 000,00 руб. (Двенадцать тысяч рублей 00 копеек) каждая членам 
Профсоюза -  студентам очной формы обучения учреждений высшего образования, 
подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, 
имеющим отличную успеваемость по всем учебным дисциплинам в течение 
2017-2018 учебного года, активно участвующим в деятельности профсоюзной 
организации учебного заведения:

ВАРТАНЬЯН - студентке 4 курса агротехнологического
Марии Сергеевне факультета ФГБОУ ВО «Волгоградский

государственный аграрный университет»,
председателю профбюро факультета,
Волгоградская область;

ГАТАУЛЛИНОИ 
Кристине Ришатовне

- студентке 3 курса электроэнергетического 
факультета ФГБОУ ВО «Ставропольский 
государственный аграрный университет», 
заместителю профбюро факультета,
Ставропольский край;
заместителю



ГОГАЕВОЙ 
Виктории Батрбековне

ДИДЕНКО
Наталье Вячеславовне

КАМАЛОВОЙ 
Рамиле Рауфовне

ПАРШИНОЙ 
Марии Викторовне

ПЕТРОВОЙ 
Анастасии Дмитриевне

РУДНЕВОЙ
Кристине
Александровне

РУСАКОВОЙ 
Наталье Николаевне

ТАТАРИНЦЕВУ 
Валентину Васильевичу

- студентке 1 курса магистратуры факультета 
технологического менеджмента ФГБОУ ВО 
«Г орский государственный аграрный
университет», члену профсоюзной организации, 
Республика Северная-Осетия;

- студентке 2 курса экономического факультета 
ФГБОУ ВО «Белгородский государственный 
аграрный университет им. В.Я. Горина», 
председателю студенческого совета факультета, 
Белгородская область;

- студентке 3 курса агрономического факультета 
ФГБОУ ВО «Казанский государственный 
аграрный университет», члену профбюро, 
Республика Татарстан;

- студентке 1 курса бакалавриата гуманитарно
правового факультета ФГБОУ ВО «Воронежский 
государственный аграрный университет имени 
императора Петра I», профоргу группы, 
Воронежская область;

- студентке 3 курса факультета ветеринарной 
медицины и зоотехнии ФГБОУ ВО «Костромская 
государственная сельскохозяйственная академия», 
члену профкома, Костромская область;

- студентке 4 курса факультета экономики и 
менеджмента ФГБОУ ВО «Саратовский 
государственный аграрный университет имени
Н.И. Вавилова», члену профкома, Саратовская 
область;

- студентке 3 курса инженерно-технологического 
факультета ФГБОУ ВО «Южно-Уральский 
государственный аграрный университет», 
заместителю председателя профкома, Челябинская 
область;

- студенту 2 курса факультета «Механизация» 
ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 
аграрный университет имени И.Т. Трубилина», 
члену жилищно-бытовой комиссии профкома, 
Краснодарский край;



ХАСАНОВОЙ 
Айнагуль Ильдаровне

- студентке 2 курса факультета агротехнологий, 
землеустройства и пищевых производств ФГБОУ 
ВО «Оренбургский государственный аграрный 
университет», члену профсоюзной организации, 
Оренбургская область;

ШАРАКОВУ
Ильгаму Ильсуровичу

- студенту 3 курса факультета биотехнологии и 
стандартизации ФГБОУ ВО «Казанская
государственная академия ветеринарнои 
медицины», члену профбюро, Республика 
Татарстан.

2. Заведующей финансовым отделом - главному бухгалтеру аппарата 
Профсоюза (Сергеевой И.В.) согласно п. 7 Положения «О стипендиях Профсоюза 
работников АПК РФ» осуществить финансирование территориальных организаций 
Профсоюза, расходующих средства на выплату данных стипендий в сумме 
144 000,00 руб. (Сто сорок четыре тысячи рублей 00 копеек). Расходы учесть по 
статье «Работа с молодежью».

3. Поручить председателям территориальных организаций Профсоюза 
вручить Дипломы о назначении стипендий Профсоюза работников АПК РФ в 
торжественной обстановке от имени Центрального комитета Профсоюза.

4. Контроль выполнения Постановления возложить на заведующую 
отделом организационной работы аппарата Профсоюза Шорохову Д.О.

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова


